Câmara Municipal, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a abrir, mediante Decreto 

Executivo, Crédito Adicional ESPECIAL, ao orçamento anual vigente do Município, no valor de 

R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), adicionando-se a seguinte dotação orçamentária: 

Código Despesa   Título e Denominação                     Vr. Despesa 

02.05     - Secr. Municipal de Educação 

02.05.02    - FUNDEF 

02.05.02.12    - Educação  

02.05.02.12.361   - Ensino Fundamental